
Atto n.

Del

Oggetto:

260

12/12/2013

"IL NATALE DEI POPOLI" - RASSEGNA DI EVENTI NATALIZI -
DETERMINAZIONI.

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILATREDICI DODICI DICEMBRE 11.00

ANTONIO G. COPPOLA S

PANICO MARIA ASSUNTA N

ELIA GIACOMO S

SCOLOZZI ADOLFO S

FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,

si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera

con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,

regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e

regolarità della procedura, alla correttezza formale nella

redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

12/12/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

12/12/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 260 del 12/12/2013 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che,  nel  periodo  delle  festività  natalizie,  l'Amministrazione  Comunale  intende  organizzare  una
serie  di  eventi  culturali  e  ricreativi   con  la  finalità  di  unire  l'attrazione  turistica  alla  volontà  di
implementare  il  quadro  delle  iniziative  volte  alla  valorizzazione  costante  del  territorio  e  delle
tradizioni;

Atteso che gli eventi di quest'anno sono accomunati sotto la denominazione “Natale dei Popoli”, 

definizione che  vuole  suggerire  anche  un  più  profondo  sentimento  di  accoglienza  e  comunione
multietnica,  necessaria  più  che  mai  in  tempi  contrassegnati  a  livello  nazionale  e  mondiale  da
gravissimi episodi di intolleranza razziale;

Presa visione del calendario degli eventi,  predisposto in collaborazione con Associazioni locali e

non  e  con  le  risorse  liberamente  operanti  sul  territorio,  variamente  articolato  per  soddisfare  le
diverse  aspettative pur nell'intento di  comuni finalità;

Dato  atto  che  la  Rassegna  “Il  Natale  dei  Popoli”  si  inserisce  nel  quadro  delle  manifestazioni

turistico-culturali  per  le  quali  è  stato  chiesto  apposito  finanziamento  alla  Regione  Puglia,  con  i
Progetti “Sona a Banda”, approvato dalla Regione Puglia con un finanziamento di euro 5.000,00 e
co-finanziato con fondi di bilancio comunale per euro 1.600,00, e “Tricase inedita”, finanziato dalla
Regione con 5.000,00 euro e co-finanziato con fondi di bilancio comunale per euro 6.400,00, per
un totale complessivo di euro 18.000,00 che andranno a fronteggiare le spese della Rassegna;

Visto il quadro economico dei costi previsti al dettaglio, elaborato dal competente Assessorato, e

in atti alla presente;  

Ritenuto di provvedere al riguardo;
Visto il regolamento per l'utilizzo di beni mobili e immobili di proprietà comunale
Visti i pareri favorevoli espressi ex art. 49  del D.to L.vo 267/2000;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Organizzare, in collaborazione con Associazioni locali, la rassegna di eventi “Il Natale  dei

Popoli”, che prenderà avvio il  19 dicembre 2013 per concludersi il 6 gennaio 2014, come da

allegato  programma,  comprendente  le  iniziative  promosse  per  i  progetti  “Tricase  inedita”  e
“Sona a banda”, entrambi finanziati dalla Regione Puglia per un ammontare di 5.000,00  euro
ciascuno. 

2) Dare  atto  che  alla  spesa  necessaria  per  l'organizzazione  degli  eventi  meglio  specificati

nell'allegato alla presente, si farà fronte con i fondi di cui:
- al  finanziamento  regionale  di  euro  5.000,00,  e  a  fondi  comunali  per  euro  1.600,00

(determina n.855/2013), per il progetto “Sona a banda”;

- al finanziamento regionale di euro 5.000,00 e a fondi comunali di 6.400,00 euro (determina

n.854/2013) per il progetto “Tricase inedita”;

per una copertura finanziaria complessiva di euro 18.000,00.

3) Demandare al Responsabile del Servizio ogni determinazione di sua competenza.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 260 del 12/12/2013 - Pagina 2 di 4



4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi ai sensi dell'art. 134,

comma 4, D.L.vo n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 260 del 12/12/2013 - Pagina 3 di 4



Atto n. 260 Del 12/12/2013

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 260 del 12/12/2013 - Pagina 4 di 4


